
 
 

 
 

Vážení partneři, 
 
Rádi bychom Vám nabídli možnost spolupráce na třetím ročníku konference Statika a technologie.
 
Termín konání:   26. – 27. září 2023 
Místo konání:   Hotel Passage, Lidická 23, Brno 602 00 
 
Web:    www.statika-technologie.cz 
 
Konference Statika a technologie je významným oborovým setkáním v oblasti analýzy a návrhu stavebních 
konstrukcí. Cílem konference je vytvořit prostor pro setkání s nejvýznamnějšími osobami z oboru v ideálním 
prostředí pro sdílení zkušeností s kolegy. 

Účastníci se mohou těšit na nejaktuálnější témata z oblasti analýzy a návrhu stavebních konstrukcí. Nepůjde 
pouze o „další konferenci“. S účastníky se podíváme na problematiku statiky jinýma očima. Konference se 
věnuje trendům v oblasti navrhování, automatizaci, ale i netechnickým tématům, která jsou relevantní pro 
statiky. Letošní ročník se bude věnovat následujícím tématům: 

Jaké jsou trendy ve statice stavebních konstrukcí? 

Jaké jsou trendy v navrhování konstrukcí? Budeme navrhovat za deset let stejně jako nyní? Stíhají eurokódy 
zapracovávat změny v technologiích? Posledních sto let používáme ocel, beton, dřevo, zdivo. Co jiné 
materiály? Čeká nás doba vysokopevnostních betonů nebo kompozitních materiálů? 

 Nahradí statika stroje? 

Je umělá inteligence přínos nebo hrozba? Umí ji náš obor využít'? Je budoucnost v automatizaci a 
parametrizaci úloh? Stíháme tempo jiných oborů? Na co se mají softwarové firmy soustředit ve vývoji 
programů? Sdílíme v rámci oboru dostatečně efektivně zkušenosti a data? 

Jde dělat statiku jako úspěšný business? 

Statik je nejen inženýr, ale často i podnikatel. Lze být úspěšný v podnikání ve statice? Lze vybudovat firmu s 
mezinárodním přesahem? Nebo je cesta v design-and-build službách? Může být projekční kancelář jako start-
up a skončit úspěšným exitem? Jak se na statické kanceláře dívají lidé zvenčí? 
 
Nečekají vás jen přednášky a prezentace zajímavých projektů, ale také diskusní panely a interaktivní debaty 
s odborníky. Mezi nimi nebude chybět celá řada osobností z profesní i akademické sféry.  

 
Druhý den konference bude plný praktických workshopů, na nichž si budou moci účastníci doplnit své 
znalosti a technické dovednosti. Workshopy budou zaměřeny na práci s programy a návrhovými postupy.  

Akce se koná pod záštitou Ing. Lubomíra Šabatky, CSc., zakladatele a předsedy dozorčí rady IDEA StatiCa 
s.r.o., EY Jihomoravského podnikatele roku 2021 a EY Technologického podnikatele roku 2021 

Kromě odborné části nabídne konference také kvalitní gastronomii a večerní program. 

  

http://www.statika-technologie.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MÍSTO KONFERENCE 

Akce se koná v nově rekonstruovaných prostorech Hotelu Passage (bývalý Hotel Slovan) v Brně.  
Program prvního dne se koná v sále Grand Passage Ballroom, program druhého dne v menších 
konferenčních sálech nad hlavním prostorem. 

 

Fotografie a video z minulých ročníku naleznete zde. 

PROGRAM KONFERENCE 

Finální program konference aktuálně aktivně tvoříme. Jako partneři máte možnost být součástí programu. 

Úterý 26. září 2023 

10:30 – 12:00 Registrace, oběd 

12:00 – 17:15 Hlavní program 

19:00 – 23:00 Společenský večer a networking 

 

Středa 27. září 2023 

9:00 – 13:00  Praktické workshopy 

13:00  Oběd a závěr konference 

https://www.statika-technologie.cz/minule-rocniky


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NABÍDKA PARTNERSKÝCH FORMÁTŮ 
 
 

Obsah partnerství Gold Silver Bronze 

Logo partnera na webu statika-technologie.cz      
Výstavní prostor 

- 2x stůl, 4x židle, Plocha 4x2 m    

Výstavní prostor 
- 1x stůl, 2x židle, Plocha 2x2 m    

Výstavní prostor  
- Rollup (rozměr 1x2 m v prostorách konference)    

Loga partnera na bannerech a plachtách rozmístěných v 
rámci konference    

Logo partnera v emailových pozvánkách     
Logo partnera v reklamních bannerech na webu a 
sociálních sítích    
Logo partnera na prezentačních slidech / video smyčka 
v přestávkách prezentace    

Logo partnera na registračních kartách a vstupenkách    

Umístění materiálů partnera na web konference    

Prezentace 1.den + účast v diskusi*    

Volné registrace – počet osob 5 2 1 

CENA (bez DPH) 84.000,- Kč 34.000,- Kč 9.000,- Kč 

Workshop 50 min +15 000,- Kč 

 
*Příspěvky v rámci prvního dne nekoncipujeme jako komerční prezentace. Musí zapadnout do konceptu celé 
konference. Počet Gold partnerů je omezen. 
   
Workshop: 

Praktický workshop, kde je možné statikům vysvětlit, jak využívat Váš produkt či službu. Nejedná se o 
produktovou prezentaci, ale o edukativní formát. Workshopy proběhnou v prostorech druhého podlaží. 
 
Co ne:  produktová prezentace 
Co ano:  práce se softwarem, postup návrhu s využitím Vašeho produktu 
 
Cílem workshopu je, aby statik naučil používat Vaše řešení, dokázal s ním efektivně pracovat a nebál se ho 
zahrnout do svých projektů. Workshopy probíhají druhý den konference. 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CÍLOVÁ SKUPINA KONFERENCE 

• Inženýr / projektant stavebnictví – statik 
• Manažer projekční / statické kanceláře 

 
Jak vypadá typický účastník konference? 

 
• Muž (80% - 90%) 
• Věk: 30-55 let 
• Technicky velmi zdatný 
• Nebojí se používat moderní technologie, ale je v jejich požívání obezřetný (konzervativní) 

 

SCHEMA KONFERENČNÍCH PROSTOR 
 

 

UMÍSTĚNÍ VAŠÍ VÝSTAVY 

Výstavní prostory budou první den konference umístěny v hlavním sále konference Grand passage Ballroom. 
Vaše výstava tak bude na očích v průběhu celé konference. V prostorách výstavy budou umístěny barové 
stolky na coffee break, čímž bude zajištěn proud účastníků. Po skončení hlavního programu prvního dne je 
možnost výstavu přesunout do Foyer ve druhém patře, kde bude probíhat společenský večer v restauraci a 
v přilehlých sálech program druhého dne. 
 
Instalace výstavy do Grand passage Ballroom:  26.9.2023, 9:00 – 11:00 

Přesun výstavy do Foyer 2NP:   26.9.2023, 17:15 – 18:15 

Demontáž výstavy:    27.9.2023, 13:00 – 14:00 

KONTAKTY 

V případě zájmu o partnerskou spolupráci na konferenci Statika a technologie se na nás prosím obraťte.  
 
Ing. Jan Valíček 
Country Manager CZ/SVK, IDEA StatiCa 
Email: jan.valicek@ideastatica.com     
Tel.: +420 725 470 707 

mailto:jan.valicek@ideastatica.com

